
N. 53 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 08/03/2019 

Oggetto:  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  NUOVA SEDE  PROTEZIONE  CIVILE  COMUNALE  E  SEDE 
PROVVISORIA VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE IN VIA ISONZO 

L’anno  2019 addì  08 del  mese di  marzo  alle  ore 12:00 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE CIVILE COMUNALE E SEDE PROVVISORIA 
VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE IN VIA ISONZO

Relaziona il  Vice Sindaco CERIANI CLAUDIO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE CIVILE COMUNALE E 
SEDE PROVVISORIA VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE 
IN VIA ISONZO

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso: 

- che in data 21/02/2019 prot. 3923 è pervenuto dal Ministero dell’Interno il Decreto di Istituzione di 
un Presidio Volontario dei Vigili del Fuoco da realizzare in Tradate, Via Carso;

- che l’intervento di realizzazione del nuovo edificio in Via Carso è stato inserito nel piano triennale 
delle opere pubbliche;

- che questa Amministrazione Comunale intende offrire al Territorio Comunale ed al Circondario 
l’opportunità di  un rapido ed efficiente intervento antincendio e di  soccorso, sostenendo fin da 
subito l’apertura sul proprio territorio di un distaccamento provvisorio dei Vigili del Fuoco di Varese 
Volontari e mettendo a disposizione parte del magazzino comunale di Via Isonzo per il deposito dei 
mezzi e parte dell’edificio  ex Consorzio Agrario da destinare a locali  riposo e Uffici  e in parte 
utilizzati dalla Protezione Civile, per la cui sede è stata individuata nuova localizzazione sempre 
all’interno dell’area comunale di Via Isonzo;

- che per far ciò, di conseguenza occorre provvedere allo spostamento della Protezione Civile in 
una  nuova  sede,  sempre  presso  il  magazzino  di  Via  Isonzo,  previa  esecuzione  di  lavori  di 
adeguamento;

- che il costo stimato per tali spostamenti ammonta ad € 36.000,00 IVA compresa;

-  che il  progetto è stato visionato con esito  positivo  dal  Comandante  Provinciale  dei  VVFF di 
Varese, giusta nota prot. 3925 del 21.2.2019 con la quale chiedeva una piccola modifica della 
superficie per ottimizzare la manovra dei mezzi di dei Vigili del Fuoco;

- che il  presente progetto prevede la modifica richiesta ed è già stato trasmesso al  Comando 
Provinciale VVFF per conoscenza in data 1.3.2019;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

Visti pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile del servizio cultura e sport, in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile del 
Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di porre a disposizione del Responsabile Servizi di manutenzione stabili comunali una somma di 
€ 36.000,00 IVA compresa, per i lavori esplicitati in premessa;

2)  di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
responsabile del servizio, Geom. Giorgio Colombo, imputando la spesa al capitolo 201050139386 
cod. 2020109002 OO UU Bilancio 2019;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

copia informatica per consultazione



Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, per poter procedere fin da subito all’assegnazione dei 
lavori.
 
Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  331/2019 ad  oggetto:  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  NUOVA  SEDE 

PROTEZIONE CIVILE COMUNALE E SEDE PROVVISORIA VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI 

PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE IN VIA ISONZO si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.

Imp. 620/2019

Tradate, 06/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  331/2019 del  SETTORE  CULTURA ad  oggetto:  LAVORI  DI 

REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE CIVILE COMUNALE E SEDE PROVVISORIA 

VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE IN VIA ISONZO si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 04/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 53 del 08/03/2019

CULTURA

Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE CIVILE 
COMUNALE E SEDE PROVVISORIA VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI PRESSO IL 
MAGAZZINO COMUNALE IN VIA ISONZO. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 12/03/2019.

Tradate, 12/03/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


